



Znak sprawy: RB.271.30.2015

Znak pisma: RB-16-37-p111/2015

Czarny Dunajec 24.08.2015r.

Otrzymują: wg rozdzielnika

Dotyczy: **Przetarg Nr 30/2015 p.t.: Wykonanie mikroinstalacji prosumenckich o łącznej mocy 131,30 kWp na terenie Gminy Czarny Dunajec.**

Gmina Czarny Dunajec informuje, że w związku z zapytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniach 19-20.08.2015 do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje się treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zapytanie nr 1

Wykonawca ma uzupełnić poniższą tabelkę? Ilu budynków będzie się tyczyć 23% VAT a ilu 8%? Nalegamy by Zamawiający w oparciu o posiadane informacje uzupełnił ilości oraz VAT, tak aby każdy z Wykonawców uzupełnił tabelkę tak samo (Zamawiający nie będzie miał problemów z porównywaniem ofert). Jeśli Zamawiający chce zrzucić odpowiedzialność na Wykonawców to czy Zamawiający zobowiązuje się pokryć kosztu nieprawidłowego dopasowania stawki VAT do ilości instalacji? (czyli pokryje różnice finansowe wynikające z późniejszych poprawek stawki VAT)

Lp.	Wyszczególnienie kosztów	ilość	Wartość netto
I.	Panele fotowoltaiczne dla gospodarstw domowych		
1.	Zakup wraz z montażem 22 zestawów paneli fotowoltaicznych dla gospodarstw domowych	22	
II	Panele fotowoltaiczne dla budynku użyteczności publicznej		
1.	Zakup wraz z montażem zestawu paneli fotowoltaicznych dla budynku użyteczności publicznej	1	
RAZEM WARTOŚĆ KOSZTÓW NETTO:			

Cena wszystkich instalacji netto:

Podatek VAT według stawki%:

Podatek VAT według stawki%:

Cena wszystkich instalacji brutto:|.....

Jeśli Wykonawcy sami mają „założyć” odpowiednie VAT (23% związane z instalacjami na budynkach gospodarczych lub gruncie) to każdy z Wykonawców zrobi to inaczej, a przy obowiązującym podatku 23% nie będzie możliwe porównanie ofert przez Zamawiającego, ani prawidłowe rozliczenie się z Urzędem Skarbowym.

Zamawiający nie może narzucić na Wykonawcę obowiązku wizji lokalnej, gdyż jest to dyskryminowanie Wykonawców mieszkających w dalszej odległości od planowanej inwestycji.

Dla ułatwienia podajemy Zamawiającemu ustawowe stawki VAT :

- Budynek mieszkalny – 8%
- Budynek gospodarczy (garaż wiata) 23%



- Grunt 23%
- Budynki publiczne 23% VAT

Czyli wszystkie instalacje znajdujące się POZA obrębem budynku mieszkalnego są obłożone 23% VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wskazuje stawki VAT bowiem to na Wykonawcy spoczywa obowiązek wyboru odpowiedniej stawki VAT

Zapytanie nr 2

Termin realizacji jest zbyt krótki prosimy o wydłużenie terminu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin realizacji został narzucony w Programie PROW, który współfinansuje inwestycje i jest niezależny od Zamawiającego.

Zapytanie nr 3

Czy Wykonawca ma zainstalować rozdzielnice dla każdej z instalacji? Jeśli tak to prosimy o uszczegółowienie co ma wchodzić w skład rozdzielnicy? Gdzie planowo ma znajdować się rozdzielnica? Prosimy o podanie parametrów jakie ma spełniać rozdzielnica? Czy proponowane w opisie PFU urządzenia – ograniczniki, wyłączniki nadprądowe itp. zmieszczą się w istniejących rozdzielnicach czy to Wykonawca ma dokupić obudowę do nowej rozdzielnicy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji oraz jej prawidłowa wycena.

Zapytanie nr 4

Czy wykonawca ma wpiąć instalację do istniejącej rozdzielnicy czy nie ma na to miejsca i Wykonawca powinien wycenić nową rozdzielnicę? **Wiemy że inwestycja jest prowadzona w systemie „zaprojektuj i wybuduj”**, ale nie zwalnia to Zamawiającego z podania takich informacji Wykonawcom. Zamawiający powinien wyczerpująco opisać przedmiot zamówienia (rozdział 2, art. 29 PZP), zaś Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie wycenić przedmiotu zamówienia polegając na szczątkowych informacjach przez co musi zawyżać ofertę. Zaś narzucenie Wykonawcom wizji lokalnej jest dyskryminacją Wykonawców mających siedzibę w znacznej odległości od inwestycji. Także zwracamy się z pytaniem czy Wykonawca ma wycenić nową rozdzielnicę czy ma podpiąć się do istniejącej (jeśli do istniejącej to czy jest w niej na to miejsce).

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji oraz jej prawidłowa wycena. Przedstawiona w przetargu dokumentacja w sposób wyczerpujący opisuje przedmiot zamówienia.

Zapytanie nr 5

Co w przypadku, gdy założony uzysk nie będzie osiągnięty, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy udowodnić, iż nieosiągnięcie założonego uzysku odbyło się z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Zapytanie nr 6

Zgodnie z obowiązującym prawem, instalacje na gruncie są opiewane 23% VAT, chcemy zwrócić na to uwagę Zamawiającego, nie ma na to wpływu fakt, że rozliczenie w budynkach prywatnych jest całościowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie lokalizacje są określone i opisane w PFU.

Zapytanie nr 7

Czy w zamówieniu występują budynki o powierzchni powyżej 300 m²?



Jeśli tak to prosimy o podanie:

- ile jest takich budynków? (i jaka moc instalacji jest na nich montowana)

W dokumentacji znajduje się zapis że w budynkach Kmietowicza 64a oraz Ratułów 43a budynki mieszkalne mają około 300m². Prosimy o podanie dokładnej powierzchni obu budynków gdyż jest to związane z dobraniem odpowiedniej stawki VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie lokalizacje są określone i opisane w PFU. Zgodnie z oświadczeniami mieszkańców, powierzchnia użytkowa żadnego z budynków mieszkalnych objętych zamówieniem nie przekracza 300m².

Zapytanie nr 8

Na ilu budynkach istnieje instalacja odgromowa, do której można się podłączyć? Wiemy że inwestycja jest prowadzona w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, ale nie zwalnia to Zamawiającego z podania takich informacji Wykonawcom. Zamawiający powinien wyczerpująco opisać przedmiot zamówienia (rozdział 2, art. 29 PZP), zaś Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie wycenić przedmiotu zamówienia polegając na szacunkowych informacjach przez co musi zawyżać ofertę. Zaś narzucenie Wykonawcom wizji lokalnej jest dyskryminacją Wykonawców mających siedzibę w znacznej odległości od inwestycji. Także zwracamy się z pytaniem czy Wykonawca ma wycenić nową instalację odgromową czy wystarczy podłączyć się do istniejącej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z PFU/SIWZ

Zapytanie nr 9

Czy instalacja odgromowa, którą ma wykonać Wykonawca dotyczy tylko instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie z dokumentacją SIWZ.

Zapytanie nr 10

Jakie wymagania wobec instalacji odgromowej ma Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Instalacja odgromowa powinna być wykonana zgodnie z obowiązującym prawem i normami budowlanymi.

Zapytanie nr 11

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie czasu realizacji ze względu na zdarzenia na które Wykonawca nie ma wpływu:

- opóźnienie w dostawie urządzeń
- warunki atmosferyczne

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia czasu realizacji. Termin realizacji operacji został Zamawiającemu narzucony przez Program PROW stąd Zamawiający nie ma na niego wpływu.

Zapytanie nr 12

Zwracamy się z zapytaniem na ilu dachach może zaistnieć taka konieczność naprawy dachu? W związku z tym, że cena ofertowa jest ceną ryczałtową musimy znać liczbę dachów, które należy będzie naprawić (wzmocnić). C

Odpowiedź Zamawiającego:

Stan dachów został opisany w PFU, ponadto przed wykonaniem PFU dachy jak i lokalizacja instalacji została sprawdzona pod kątem możliwości instalacji paneli fotowoltaicznych.

Zapytanie nr 13

Czy zostały wykonane ekspertyzy dotyczące nośności dachów, na których mają być zainstalowane moduły ?



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie zostały wykonane ekspertyzy dotyczące nośności dachów na których mają być zainstalowane moduły fotowoltaiczne.

Zapytanie nr 14

Co w przypadku jeśli rosnące drzewa, będą zacieniały moduły? Czy Zamawiający przewiduje konieczność ich usunięcia? Kto będzie odpowiedzialny za wycinkę? I uzyskanie pozwolenia na wycinkę (budynek mieszkalny w Wróblowa 18A, Podczerwone 3, Ciche 586A...)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż przed wykonaniem PFU dachy jak i lokalizacja instalacji została sprawdzona pod kątem możliwości instalacji paneli fotowoltaicznych.

Zapytanie nr 15

Czy Zamawiający potwierdza, że elementy/ urządzenia zamontowane na dachu (np. wentylatory, kominy) nie będą zacieniać modułów pv? (w miejscach wyznaczonych przez Zamawiającego gdzie wykonawca ma założyć instalację)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż przed wykonaniem PFU dachy jak i lokalizacja instalacji została sprawdzona pod kątem możliwości instalacji paneli fotowoltaicznych.

Zapytanie nr 16

Na stronie 50 PFU są załączone parametry dotyczące inwerterów (poniżej):

Podstawowe wymagane przez Zamawiającego parametry techniczne dla Inwerterów:

- moc maksymalna pojedynczego urządzenia 1 fazowego – 4 kW – 4,2kW
- moc maksymalna pojedynczego urządzenia 3 fazowego – 4kW – 20kW
- zalecany rozłącznik DC zintegrowany
- otwarty protokół transmisji danych
- komunikacja – RS485 lub Ethernet, Wykonawca dołącza protokół transmisji danych do dokumentacji ofertowej
- sprawność Europejska dla urządzeń 1 fazowych >96,5%
- sprawność Europejska dla urządzeń 3 fazowych >97,5%
- śledzenie MPPT >99,5%
- kompatybilność z normami: EN 61000-6-1, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3, EN 61000-6-4, IEC 62109-1,
- maksymalne napięcie pracy: 1000 V
- ilość wejść dla 3 fazowych- 6
- maksymalne zużycie prądu dla czuwania dla jednofazowych - <5 W
- maksymalne zużycie prądu dla czuwania dla 3 fazowych - <10 W

Co oznacza ten zapis „moc maksymalna pojedynczego urządzenia 3 fazowego – 4 kW – 20kW”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis (na stronie 74 siwz) i nadaje mu brzmienie:

„moc maksymalna pojedynczego urządzenie 3 fazowego - 20 kW”

Zapytanie nr 17

Zamawiający w dokumentacji pisze że trzeba zastosować kable po stronie AC – YCY, czy nastąpił błąd w zapisie? I zamawiający miał na myśli YKY?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prostuje omyłkę pisarską : „trzeba zastosować kable po stronie AC – YDY”



Zapytanie nr 18

Sprawność europejska dla całego typoszeregu urządzeń jednofazowych na poziomie >96,5% jest bardzo wyśrubowana i rażąco zawęża zakres oferowanych na rynku urządzeń. Czy zamawiający dopuszcza obniżenie tego progu do wartości >96%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany SIWZ/PFU co do parametru sprawności inwerterów 1 fazowych.

Zapytanie nr 19

Czy zamawiający dopuszcza, żeby inwertery komunikowały się zarówno przez wbudowane Wi-Fi, jak również Wi-Fi peryferyjne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza żeby inwertery komunikowały się zarówno przez wbudowane WiFi jak również WiFi peryferyjne.

Zapytanie nr 20

Co w przypadku, gdy na podstawie wizji lokalnej i obliczeń, okaże się, że konieczne jest wzmocnienie konstrukcji nośnej dachów? Czy Zamawiający przewiduje konieczność takich prac, jako roboty dodatkowe, z dodatkowym wynagrodzeniem? Czy może wtedy systemy będą instalowane w innym miejscu? Łączy się to z innymi kosztami (konstrukcja, ogrodzenie itp.), więc zwracamy się z pytaniem jak Zamawiający będzie chciał się rozliczyć w takim wypadku z Wykonawcą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje konieczności wzmocnienia konstrukcji dachowych.

Zapytanie nr 21

Czy w któryś budynkach prywatnych zgłoszonych do przedmiotu zamówienia, pokrycie dachowe wykonane jest z azbestu? Jak w takim przypadku Zamawiający przewiduje wykonanie instalacji fotowoltaicznej? (czy wchodzi w grę zmiana lokalizacji albo też posadowienie na gruncie? Jeśli na gruncie to kto pokryje kosztą zwiększonej stawki VAT?)

Odpowiedź Zamawiającego:

Pokrycie dachowe z azbestu nie występuje.

Zapytanie nr 22

Jeśli inwerter oraz rozdzielnica będzie umieszczony w pomieszczeniu – to czy pomieszczenie posiada wystarczającą przestrzeń do ustawienia urządzeń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak wszystkie obiekty posiadają wystarczającą przestrzeń.

Zapytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuszcza, aby konstrukcja pod panele, była dobrana na podstawie obliczeń konstruktora? W związku z tym konstrukcja taka, nie posiada certyfikatów i świadectw, tylko projekty wykonawczy wraz z obliczeniami i schematami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie z dokumentacją SIWZ.

Zapytanie nr 24

Czy Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszelkich uzgodnień z ZE i pokrywa wszelkie koszty związane z opłatami administracyjnymi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszystkich zgód z ZE i pokrywa wszelkie koszty z tym związane.



Zapytanie nr 25

Czy Zamawiający wymaga, aby przewody w budynku prowadzące od modułów do rozdzielnic były prowadzone podtynkowo?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie z dokumentacją SIWZ oraz w uzgodnieniu z użytkownikami.

Zapytanie nr 26

Czy system monitoringu może być oparty o urządzenia i program producenta inwerterów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Urządzenia mają spełniać wymagania SIWZ.

Zapytanie nr 27

Grubość ramki 50mm (oraz posiadanie 4 diod) jest bardzo wyśrubowanym parametrem, standardowo ramka ma wymiary 32-40mm. Bardzo prosimy o obniżenie tej wartości.

Podejrzewamy zawężanie konkurencji, gdyż na rynku nie ma wielu firm oferujących takie panele.

Jeśli są to prosimy o ich podanie w celu weryfikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie parametry powinny być zgodne z SIWZ.

Zapytanie nr 28

Czy w budynkach mieszkalnych jest prowadzona jakakolwiek działalność gospodarcza? Jeśli tak to proszę podać ile jest takich budynków (jaką powierzchnię w nich zajmuje) z podziałem na zestawy.

(jest to związane z dobraniem odpowiedniej stawki VAT). Zamawiający nie może narzucić na Wykonawcę obowiązku wizji lokalnej, gdyż jest to dyskryminowanie Wykonawców mieszkających w dalszej odległości od planowanej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 29

Czy wszystkie budynki mieszkalne objęte niniejszym przetargiem są budynkami jednorodzinnymi?

- Jeśli nie to proszę podać ile jest budynków nie jednorodzinnych oraz podanie jakie powierzchnie mieszkalne przypadają poszczególnym rodzinom (czy jest to powierzchnia powyżej 150m²) Ma to związek z przyjęciem stawki VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Zapytanie nr 30

Ile czasu przewiduje Zamawiający na wnoszenie uwag do dokumentacji projektowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

3 dni.

Zapytanie nr 31

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji wbijanej pod panele posadowiane na gruncie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Zapytanie nr 32

Czy w ramach zadań Użytkownika jest przygotowanie fundamentu pod instalację posadowioną na gruncie?



Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 33

Czy wystarczy złożenie dokumentów (deklaracje zgodności, karty techniczne produktów) przetwornic oraz paneli?

Odpowiedź Zamawiającego:

Złożone dokumenty mają jednoznacznie potwierdzać wymagane przez zamawiającego parametry.

Zapytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, że instalacja która będzie zakładana przy ulicy Tetmajera 30 będzie instalowana TYLKO na dachu budynku mieszkalnego.

Jeśli jednak instalacja będzie miała być częściowo na dachu budynku mieszkalnego a część na garażu – to zwracamy się z prośbą o podanie ile paneli będzie znajdować się na dachu budynku mieszkalnego a ile na dachu garażu. Wiąże się to z dopasowaniem odpowiedniej stawki VAT.

Gdyż instalacja znajdująca się poza budynkiem mieszkalnym (np. na budynku gospodarczym) obłożona jest stawką 23% VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Instalacja będzie montowana tylko na dachu budynku mieszkalnego.

Zapytanie nr 35

Czy brali pod uwagę odstępy montażowe pomiędzy modułami stwierdzając że się zmieszczą się one w wyznaczonych miejscach co jeśli się nie mieszczą? Będzie zmniejszana moc instalacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie z dokumentacją SIWZ oraz w uzgodnieniu z użytkownikami. Zamawiający nie przewiduje możliwości zmniejszenia mocy instalacji.

Zapytanie nr 36

Prosimy o potwierdzenie że w budynku (Wróblówka 19, Bugaj 17) gdzie moc przyłączeniowa jest mniejsza od mocy instalacji – nie będzie to przeciążać przyłącza. A jeśli będzie to czy Zamawiający planuje zmniejszenie mocy instalacji? Czy też planuje wystąpić o warunki przyłączeniowe- jeśli tak to kto będzie o nie występował oraz kto sfinansuje modernizację przyłączenia (inne kable, inne zabezpieczenia w rozdzielnicach itp.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie będzie przeciążać instalacji, zamawiający nie planuje zmniejszenia mocy instalacji.

Zapytanie nr 37

Na stronie 24 PFU znajduje się opis wymagań konstrukcji:



3. Podstawowe wymagane przez Zamawiającego parametry techniczne dla elementów montażowych:

Konstrukcje wsporcze paneli fotowoltaicznych powinny zostać wykonane z aluminium anodowanego, zaś elementy łączne ze stali nierdzewnej A2 wg norm:

- DIN 933 – 912 ,
- ISO 4017 – 4762.

Przewiduje się wytrzymałość:

- profilu solarnego na odkształcenia na odcinku 80 cm w zakresie minimum 6 kN – Wykonawca potwierdzi ten parametr odpowiednim wynikiem badań.
- na wyrwanie mocowania z profilu solarnego w zakresie minimum 14 kN – Wykonawca potwierdzi ten parametr odpowiednim wynikiem badań.
- Profile solarne powinny być wykonane z materiału spełniającego normy PN-EN 515:1996 o jakości T5 aluminium 6005 – Wykonawca potwierdzi ten parametr stosownym certyfikatem producenta.

Czy wystarczy że konstrukcja będzie posiadała certyfikat jakości i bezpieczeństwa TUV?

Odpowiedź Zamawiającego:

Złożone dokumenty mają jednoznacznie potwierdzać wymagane przez zamawiającego parametry.

Zapytanie nr 38

Ponownie Zamawiający opisuje konkretny produkt – opis konstrukcji. A więc kolejny raz mamy do czynienia z łamaniem zasad uczciwej konkurencji. Zwracamy się więc z prośbą o wykreślenie zapisów i pozostawienie TYLKO wymagań:

Konstrukcje wsporcze paneli fotowoltaicznych powinny zostać wykonane z aluminium anodowanego, zaś elementy łączne ze stali nierdzewnej A2 wg norm:

- DIN 933 – 912 ,
- ISO 4017 – 4762.

Odpowiedź Zamawiającego:

Złożone dokumenty mają jednoznacznie potwierdzać wymagane przez zamawiającego parametry.

Zapytanie nr 39

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie panelu o grubości ramy 38mm a lepszej wytrzymałości – 8000Pa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza ramy 38 mm, natomiast dopuszcza wytrzymałość 8000 Pa.

Zapytanie nr 40

Czy Wykonawca może złożyć oświadczenia (zamiast certyfikatów) od producenta potwierdzające poniższe wymagania? :

- szyba antyreflekcyjna, powłoka antyreflekcyjna naniesiona fabrycznie przez producenta szkła
- odporność na rozerwanie ramy
- zawartość frakcji żelowej w warstwie EVA nie mniej niż 80%
- Relative Thermal Index folii spodniej nie mniej niż 105 st. C

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokumenty mają jednoznacznie potwierdzać wymagane przez zamawiającego parametry.

Zapytanie nr 41

Zamawiający wymaga by Wykonawca składając ofertę wypisał wartość procentową przedmiotu zamówienia powierzonej podwykonawcom („jej wartość procentową w całości kwoty zamówienia”). Prosimy o wskazanie – gdzie Wykonawca ma to wypisać? W którym załączniku jest stosowane do tego miejsce?

Odpowiedź Zamawiającego:

Formularz ofertowy.



Zapytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie że do zadań Wykonawcy należy zakup i montaż podstawy licznikowej i skrzynki licznikowej, zaś zakupem i montażem licznika zajmie się Zakład Energetyczny (czyli nie jest to w gestii Wykonawcy)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wskazuje do kogo należy obowiązek zakupu i montażu licznika gdyż materię tę reguluje Ustawa Prawo Energetyczne, Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszystkich zgód i współpracę z ZE oraz pokrywa wszelkie koszty z tym związane.

Zapytanie nr 43

Czy Zamawiający planuje ogrodzić panele znajdujące się na gruncie (instalacja 39,78kW)? Jeśli tak to jakie ma ono być? Prosimy o podanie

- a) Długości ogrodzenia
- b) Czy ma być siatkowe czy panelowe
- c) Czy z podmurówką czy wbijane

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 43a

W związku z wykonywaniem instalacji 39,78kW Zamawiający przewiduje dodatkowe prace:

- monitoring wizyjny
- oświetlenie

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 44

Czy dokumentacja projektowa będzie rozliczana osobną fakturą Vat? Łączy się to z 23% VAT nałożonym na wykonanie dokumentacji projektowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Zapytanie nr 45

Wezwanie do złożenia jakichkolwiek dokumentów wytworzonych na potrzeby danego postępowania przez producenta lub inny podmiot trzeci stanowi rażące naruszenie klauzuli generalnej określonej w art. 7 ust.1 ustawy Pzp. tj. zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Podobne żądania wielokrotnie były kwestią rozstrzyganą przez Krajową Izbę Odwoławczą. Ustalona linia orzecnicza sprowadza się zatem do stwierdzenia, iż z naruszeniem art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 2 Pzp mamy niewątpliwie do czynienia w sytuacji, gdy Zamawiający określa w dokumentacji wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia w taki sposób, że ich spełnienie jest uzależnione wyłącznie od woli innego podmiotu (bądź innego Wykonawcy), a nie od czynników obiektywnych, co stawia zarazem ten podmiot w uprzywilejowanej pozycji w stosunku do pozostałych, a jednocześnie ogranicza możliwość uzyskania zamówienia przez innych Wykonawców. Wynika to z faktu, iż to podmiot trzeci ma w takim przypadku bezpośredni wpływ na krąg Wykonawców ubiegających się o zamówienie decydując komu przekaze żądane przez Zamawiającego dokumenty lub oświadczenia; prowadzi to tym samym do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu potencjalnych Wykonawców (por. wyrok KIO z dnia 26 maja 2011 r., sygn. akt KIO 725/11).

A więc prosimy o wykreślenie wymogu złożenia certyfikatu na:

- szyba antyrefleksyjna, powłoka antyrefleksyjna naniesiona fabrycznie przez producenta szkła
- odporność na rozerwanie ramy
- zawartość frakcji żelowej w warstwie EVA nie mniej niż 80%



- Relative Thermal Index folii spodniej nie mniej niż 105 st. C
- Zgodność kabli z normą PN EN 60228
- Odporność kabli na rozprzestrzenienie się płomienia (...)
- Dla oferowanych profili solarnych na wykonanie materiału wg normy PN-EN 515:1996 o jakości T5 aluminium 6005
- Oraz certyfikatów dotyczących kabli (istnieje deklaracja zgodności wskazująca że normy są spełnione)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie żąda dokumentów wytworzonych specjalnie na potrzeby tego postępowania przetargowego.

Zapytanie nr 46

Ustawa Prawo Zamówień publicznych, stanowiąca podstawę prowadzenia postępowania, opiera się w głównej mierze na zapewnieniu Wykonawcom jasnych zasad prowadzenia postępowania i zachowania zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Do najważniejszego obowiązku Zamawiającego, jest takie przygotowanie postępowania i późniejszego jego prowadzenie, aby zapewnić konkurencyjność ofert, co z korzyścią wpływa również na finanse publiczne, danej jednostki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający stosuje przepisy ustawy PZP.

Zapytanie nr 47

W dokumentacji brak informacji na temat długości okablowania AC przy większości lokalizacji. Zamawiający przygotowując dokumentację musiał uzyskać takie informacje i jest zobowiązany przekazać je Wykonawcom (gdyż Zamawiający ma obowiązek wyczerpująco opisać przedmiot zamówienia (rozdział 2, art. 29 PZP)). Nie może on im narzucić wizji lokalnej o czym już pisaliśmy nieraz powyżej. Prosimy o podanie długości okablowania AC dla każdej instalacji. (w końcu w wycenie szacunkowej która była do wiadomości Zamawiającego musiał być podany obmiar okablowania po stronie AC)

Odpowiedź Zamawiającego:

Przetarg ogłoszono w systemie „projektuj i buduj” więc to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zaprojektowania i wykonania instalacji zgodnie z dokumentacją SIWZ oraz w uzgodnieniu z użytkownikami.

Zapytanie nr 48

W dokumentacji znajduje się zapis „Według informacji pochodzących od właściciela domu, nieruchomość posiada moc przyłączeniową energii elektrycznej na poziomie 14 kW. Podłączenie instalacji fotowoltaicznej o mocy 10,16 kW (6 kW istniejącej elektrowni i 4,16 kW planowanej elektrowni) do sieci energetycznej budynku nie spowoduje przeciążenia przyłącza” Czy Zamawiający jest pewien, że jest to możliwe (zgodne z prawem) i w razie problemów odpowiedzialność będzie spoczywać na Zamawiającym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przyłączanie Mikroinstalacji tj. instalacji OZE do 40 kW regulują odpowiednie przepisy.

Zapytanie nr 49

W SIWZ na str. 5 Zamawiający zapisał, że wymaga złożenia:

„certyfikat producenta dla oferowanych profili solarnych na wykonanie materiału wg normy PN-EN 515:1996 o jakości T5 aluminium 6005”

- a) co zamawiający miał na myśli?
- b) Czego ma to dotyczyć? Paneli? Konstrukcji? (wystarczy oświadczenie i karta katalogowa?)
- c) Czy można złożyć oświadczenie producenta?
- d) Takie wymogi ewidentnie wskazują na jakiegoś producenta. Po raz kolejny wnosimy o wykreślenie zapisu, ze względu na łamanie prawa i zawężanie konkurencji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis dotyczy konstrukcji pod panele.



Złożone dokumenty mają jednoznacznie potwierdzać wymagane przez zamawiającego parametry.

Zapytanie nr 50

Czy Zamawiający wymaga otwartego protokołu transmisji po złączu RS 485 dla inwerterów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga otwartego protokołu transmisji dla inwerterów.

Z poważaniem:

WOJT
Józef Babicz

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania (wszyscy)
2. Wykonawcy, którzy pobrali siwz w siedzibie Zamawiającego
3. A/a

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego - www.czarny-dunajec.pl

